
550. 

Na osnovu člana 8 stav 5 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja (»Službeni list CG«, 
broj 51/08), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 
 

P R AV I LN IK   
O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE O UPOTREBI SREDSTAVA ZA 

ZAŠTITU BILJA  

 
 

Član 1 
 

Evidencija o upotrebi sredstava za zaštitu bilja (u daljem tekstu: Evidencija) sadrži podatke i 

vodi se na način utvrđen ovim pravilnikom. 
 

 
Član 2 

 

Evidencija sadrži sljedeće podatke:  
 

 naziv i sjedište odnosno ime i adresu korisnika sredstva za zaštitu bilja; 

 broj upisa u registar proizvođača; 

 lokaciju i površinu parcele (m2); 

 redni broj tretiranja; 

 datum i vrijeme tretiranja; 

 naziv biljne vrste;  

 razvojnu fazu biljne vrste; 

 štetni organizam koji se suzbija (bolesti, štetočine, korovi i dr.); 

 trgovačko ime sredstva za zaštitu bilja i aktivne materije; 

 upotri jebljenu količinu  rastvora (količina preparata / litara vode / površina 
parcele m2); 

 vrijeme berbe i li žetve. 
Evidencija se vodi na Obrascu koji je sastavni dio ovog pravi lnika. 

 
Član 3 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore“. 

 
Broj: 320-82/13-4 
Podgorica, 16. maja 2013. godine 

 
Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r.



 
Obrazac  

Evidencija o upotrebi sredstava za zaštitu bilja 
 

Naziv i sjedište odnosno ime i adresa korisnika sredstava za zaštitu bilja  
_______________________________________________________________________________________________ 

Broj upisa u registar proizvođača_____________________________________________________________________ 

Lokacija i površina parcele u m
2
 _____________________________________________________________________ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Redni 
broj 

tretiranja 

Datum i 
vrijeme 

tretiranja 

Naziv 
biljne 
vrste 

Razvojna 
faza biljne 

vrste 

Štetni organizam 
koji se suzbija 

(bolesti, 
štetočine, korovi 

i dr.) 

Trgovačko ime 
sredstva za 
zaštitu bilja i 

aktivne materije 

Upotrijebljena količina 
rastvora (količina 

preparata / litara vode / 
površina parcele m

2
) 

Vrijeme berbe ili 
žetve 

Napomena 

 
 

 

       

 
 

 

       

 
 

 

       

 
 

 

       

*ukoliko se miješa više sredstava za zaštitu bilja navesti sva; 

 


